(3) **874** DipRosselló 83 (donació feta per Aldí): *Et vidimus (...) vachas II et bove I et ferramenta et vestito blavo.*

(4) **989** Junyent-Ordeig, DipVic 543 (testament sacramental del levita Eldemar): *Et ad Eldemare iussit dare bove I et de suum avere precio per vestimento.*

(5) **998** DCBarcelona 329 (confirmació per part dels germans Audegari i Longobard): *Insuper autem hec induit nos uestimentis pretiosis, armis bellicis adtribuit, equos insignes donauit.*

(6) **1005** Udina, *La successió testada* 64 (publicació sacramental del testament de Guitard, vescomte de Barcelona): *Et suum elmum et sua lancea vendere eis iussit et vestimenta tumularia sibi comperare mandavit.*

(7) **1007** Udina, *La successió testada* 70 (testament de Seniofred): *Concedo ad Aurucia suo vestimento cum solidus I de ordeo.*

(8) **1011** Udina, *La successió testada* 89 (publicació sacramental del testament del prevere Guilara): *hec omnia dimisit illis ut curam habuissent de prefato parvuli, de victum et vestimentum et ut doceant eum litteras.*

(9) **1017** Baraut, *DocUrgell* 348 (publicació sacramental del testament de la vescomtessa Sança d'Urgell): *Et vestitum quod habebat de pallio donare precepit ad sancta Maria Inicii.*

(10) **1023** Baraut, *DocUrgell* 382 (publicació sacramental del testament de Trudegards): *In primis iussit dare de pane et vino, de bestias maiores vel minores ipsa tercia parte pro anima sua et ipsa sua vestimenta, idest camiso I de ciclato et I gonela de trapo parsego et camisos II de seda et camisas II et scisteros II et nastales III obtimes et mapes II.*

(11) **1024** Udina, *La successió testada* 134 (publicació sacramental del testament de Sunyer Llobet): *Et a Gilabert, presbiter, ipsum vestimentum.*

(12) **1032** Junyent, *Oliba* Dip. 27 (sermó de les relíquies en la festa de la dedicació de la basílica del monestir de Ripoll): *Sunt etiam ibi aliquae de vestimento Sanctae Virginis Mariae [particulae] (...) Simul quoque conditae sunt in eodem altare, reliquiae proprii corporis beatorum apostolorum Petri et Pauli, deque vestimentis eorum.*

(13) **1032** AComtalPerg II 217 (testament sacramental de Gualter): *Et tonna I meliore et cubo I meliore et ipsa sua vestimenta, tam de lana quam de lino, exceptus ipsa capa I meliore, concessit pro anima sua.*

(14) **1033** Junyent-Ordeig, *DipVic* 919 (confirmació d'unes constitucions de pau i treva que s'hauran d'observar al bisbat i comtat d'Osona): *Villanum autem aut villanam nemo apprehendat neque vestimenta sua eis tollat, neque vulneret atque debilitet, neque occidat.*

(15) **1033-1046** Sanahuja, *Àger* 8 (enviament d'unes relíquies): *et portiunculas de Ligno et Sepulcro Domini deque vestimentis sive calciamentis Sanctae Mariae que ego ipse in Lodio (Podio) adquisivi.*

(16) **1040** Baraut, *DocUrgell* 527 (testament del bisbe Eribau d'Urgell): *Preter hec quecumque de meis rebus mobilibus inveniri possint omnia donentur ecclesie Sancti Vincetii Cardonensis oppidi, exceptis vestimentis que donentur pro meis debitis.*

(17) **1040** Ordeig, *Dotalies* 166 (consagració de l'església de Sant Climent de Vallcebre): *Fuerunt ibi invente reliquiae sanctae Dei genitricis Mariae et de vestimenta sancti Clementis et de sancti Vincentii et de sancti Martialis, martyris.*

(18) **1043-1046** Junyent, *Oliba* Dip. 28 (carta-sermó escrita pel monjo Garsies de Cuixà): *Insunt reliquiae de vestimento beatissimae virginis Mariae.*

(19) **1044** CSCugat 572 (publicació sacramental del testament de Ricolf): *Et concessit duos drapos de lana et lino, gonelas et pelicias et vestimenta siricia, a filia sua Atares, in computo de X uncias de auro in eorum valente quod ille eam convenit.*

(20) **1045** Junyent, *Oliba* Dip. 156 (acta de dedicació de l'església del monestir de Sant Martí de Lés): *et perpetuae Mariae virginis cum preciosis ex vestimentis ipsius non parvae quantitatis partibus.*

(21) **1051** Bolòs, *Serrateix* 98 (donació feta per Mir Sal·la): *quia veni ad exitum mortis, tantum quod habuissent iam facta ipsa fossa in ipso loco Sancte Marie et ipsum celum sive omnia vestimenta iam facta, unde induissent mihi ipsi mei homines.*

(22) **1053** AComtalPerg II 428 (testament de Pere Vives): *inter vestimentum et alium avere valentem uncias II auri.*

(23) **c. 1053** Ordeig, *Dotalies* 195 (encomanació a Déu per la intercessió dels sants): *Hec sunt reliquie gloriose sepulte sancte Felicitatis et septem filiis ejus et ex capillis beatissimi Petri apostoli et ex ejus vestimento.*

(24) **1058** Baraut, *DocUrgell* 701 (donació feta per Sanç Many, difunt, i la seva muller Delmada): *Hec est sponsa Xpisti, regina in vestitu deaurato circumicta varietate. Propterea convenit omnibus xpistianis ut talem ac tantam reginam honorificent de suis rebus locupletent.*

(25) **1063** DipPoblet 18 (donació feta per Ermengol, comte d'Urgell, i la seva muller Llúcia): *Et dono vobis ad festum Sancti Michaelis vestiduras ad vos et ad uxori vestre de bon trapum cum pena de gats.*

(26) **1064-1066** Gonzalvo, *Pau i treva* 5 (confirmació de la pau i treva de Déu vàlida per a les diòcesis de Girona, Osona i Barcelona): *Pagensium autem vestimenta non auferantur, nec vomeres nec ligones.*

(27) **1066** Junyent, *Oliba* Dip. 15, segona part (exposició sobre l'existència de relíquies al monestir de Ripoll): *et de vestimento sancti Bartholomei apostoli (...) et de vestimento sancti Savini, et de proprio corpore sancti Nicholai.*

(28) **1068** Sanahuja, *Àger* 25 (testament d'Arsenda, esposa d'Arnau Mir de Tost): *Ad Sancta Eulalia de Barchinona concedo vestimentum meum de pallio albo. Ad Sancto Petro de Vico dimitto unum de meis vestimentis.*

(29) **1068-1071** Sanahuja, *Àger* 27 (distribució dels béns d'Arsenda, seguint el seu testament): *Dedit domino Arnallo pro anima domna Arsendis ad Sanctum Petrum de Vicho vestimenti uno optimo de cidato. Ad Sancta Maria Rivipollense, vestimento uno de oztorino. Ad Sancte Marie Sedis, alio optimo de oztorino amarel. Ad Cenobium Sancti Petri de Barchinon e, vestimento uno de pallio albo. Ad Sancti Cucufati, vestimento uno de oved blavo. Ad Sancto Michaelae Coxiano, vestimento uno optimo de cidato vermilio. Ad Sancti Petri Ageris, vestimento uno optimo de oztorino blavo et uno dossal de frez et alio de pallio (...) Ad Sancti Sebastiani de Penedes, vestimento uno de cafal bafal.*

(30) **1069** DipTortosa 1 (carta de privilegis i de protecció a favor de l'església de Santa Maria d'Alquézar): *Insuper mando et constituo in toto meo regno ut si aliquis ex clericis prefate ecclesie Sancte Marie perrexerit in itinere et aliquis homicida fugiens ante faciem inimicorum tetigerit fimbria vestimenti sui nullomodo audeant eum tangere inimici sui, quod si fecerint peytent regi mille mechalles.*

(31) **1071** Sanahuja, *Àger* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *Et de vestimentos sunt pelliceas II de alfanec copertas de ciclato, et alia de alfanec coperta e tirerz, et alias III de alfanec copertas de tirerz (...) et vestimentos XV de paliis et de oztorins qui fuerunt datos pro anima de domina Arsendis (...) et vestiment I de cafal, et tela I de ciclato, et alia de oztori de colors (...) et vestimento de almonchanrac, et alio de margmed (...) et vestiment I de oved.*

(32) **1086** CSCugat 726 (publicació sacramental del testament de Ramon Mironi): *Item dimisit a Pages (...) ipsa sua vestimenta cotigiana, et ad fratri suo Gondetalli ipsa sua gonnela et calces.*

(33) **1094** CDipSGirona 453 (testament de Berenguer Eldemar): *Et mando ad predictis meis manumissoribus ut prendant duobus partes fidele de omnem meum mobile, scilicet (...) et omnes drapos et uestimenta siue de omnia alia mobilia.*

(34) **1097** Baraut, *DocUrgell* 1149 (testament del sacerdot Ramon): *veniant per corpus meum et donent unum vestimentum que mihi induant et sepeliant me in cimiterio Sancti Andree.*

(35) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1193 (testament de Guilla): *Et dimitto ad Sancti Stephani de Sarga unum gonellum et unum bambeiz et unas pells de conils, et vendat ipso vestir domno Bernard et compren una cortina ad Sancti Stephani.*

(36) **1107** Baraut, *DocUrgell* 1246 (testament de Bernat Bonfill i la seva muller Senter): *Et relinquo de mea parte de ipsos traps et de vestiduras meas relinquo ad filiam meam nomine Adalez.*

(37) **1109** CSCugat 804 (donació feta per Guifred Morató): *et per unumquemque annum donent mihi unam mundam de vestimento.*

(38) **1119** Oleguer 44 (Concili de Reims): *digito monstravit nigrum et pallidum adolescentem, magis Iudaeo vel Agareno, quam Christiano similem, vestibus quidem optimis indutum sed corpore deformem.*

(39) **1125** Sangés, *DocGuissona* 114 (testament d'Ermessenda): *Deinde accipiant manumissores iam dicti ipsam medietatem de pane et vino, tam de vetere quam de novo, de carne, de vestitiis mayoribus vel minoribus et de omnia quicquid usi sumus habere.*

(40) **1130** Oleguer 92 (carta del papa Innocenci II sobre disciplina eclesiàstica): *Precipimus etiam quilibet tam episcopi quam clerici in stamentis inhabitum corporis Deo et hominibus placere studeant et nec in superfluitate cissura aut colore vestium, intuentium, quorum forma et exemplum esse debent, offendant aspectum sed quilibet eorum deceat sanctitatem.*

(41) **1145** CSCugat 961 (testament sacramental de Berenguer de Ripoll): *concessit sorori sue Ermesendi cavallum suum sarracenum minorem et X morabetinos in vestimentis.*

(42) **1156** Baraut, *DocUrgell* 1525 (testament de B. Guillem): *Ad Gillem Mir morabetinos V et totas meas vistiduras.*

(43) **1164** Baraut, *DocUrgell* 1588 (donació feta per Beatriu): *Alium vero honorem quem teneo pro domino meo comite Artallo retineo in vita mea pro vestimentis meis.*

(44) **1169** DipTortosa 199 (testament de Joan de Narbona): *Vestimenta vero secularia dimito pauperibus excepto pallio meo quod dimito fratri meo.*

(45) **1173** DipPoblet 463 (testament de Berenguer de Calaf): *et debet mihi Iacob filius Deuslosaul XXII morabetinos et V solidos super tribus tapetis et una capa rubea et uno vestitu de sita.*

(46) **1174** CSCugat 1092 (Pons Gonter ofereix el seu fill al monestir): *ut quando me facere voluero ibi monachum me recipiat cum vestimentis meis necessariis que ego abeam et cum lectulo meo.*

(47) **1178** DipTortosa 292 (testament de Joan, capellà de l'Aldea): *Et dimito pro meo vestito camere XIII morabetinos.*